
 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) 

 
 
I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Dotaz č. 1: 

1. Dobrý den, 
rádi bychom Vás požádali o zvážení navržených změn smluvních podmínek Rámcové dohody 
(Rámcovou dohodou je myšlen Vzor aktuální verze Rámcové dohody na dodávku Kovově kryté 
rozvaděče do 25 kV s izolací plynem SF6 pro primární DS, která tvoří Přílohu č. 3 Zadávací 
dokumentace), viz níže. 
Prodávající navrhuje úpravu čl. XI., odst. 6 Rámcové dohody následovně: 
"Kterákoliv ze smluvních stran je dále oprávněna vypovědět tuto smlouvu písemnou výpovědí 
s výpovědní dobou 6 měsíců, která však neskončí dříve než 31.3.2025." 
Předem velice děkujeme. 
S pozdravem, 

 

Odpověď č. 1: 

1. Zadavatel akceptuje navrhovanou úpravu. 
Zadavatel upravuje znění článku „XI. Trvání a ukončení závazků ze smlouvy“, odst. 6 rámcové 
dohody následně: 

Původní znění: 

Kupující může dále předčasně vypovědět tuto smlouvu, a to za předpokladu, že kupující odešle 
prodávajícímu nejméně 6 měsíců před uplynutím 3 let trvání této smlouvy písemnou výpověď.  

 

Nové znění: 
Kterákoliv ze smluvních stran je dále oprávněna vypovědět tuto smlouvu písemnou výpovědí s 
výpovědní dobou 6 měsíců, která však neskončí dříve než 31.3.2025. 

Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto vysvětlení zveřejňuje upravenou Rámcovou dohodu s 
názvem: „Rámcová dohoda ke dni 24.03.2023“. Toto upravené znění Rámcové dohody 
dodavatel následně učiní součástí své nabídky. Doplněný text je v rámcové dohodě zvýrazněn 
červeně. 

 

Zadavatel: 
EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

Kovově kryté rozvaděče do 25 kV s izolací plynem SF6 pro primární DS 



Dotaz č. 2: 

Dobrý den, 

zasíláme dotazy k zadávací dokumentaci výše uvedeného výběrového řízení. 

1. V dokumentu s názvem „Příloha 2_Technická specifikace předmětu VZ.docx“ je v odstavci 
3.3.7 Ruční ovládání popsáno ruční ovládání rozváděče. 
Dotaz: Bude zadavatel akceptovat ruční manipulaci s prvky rozváděče po otevření 
nízkonapěťových dveří? 

2. V dokumentu s názvem „Příloha 2_Technická specifikace předmětu VZ.docx“ je v odstavci 
3.3.8 Blokace popsán způsob blokování kabelových dveří. 
Dotaz: Bude zadavatel akceptovat blokádu otevření dveří kabelového prostoru za použití 
nástroje? 

3. V dokumentu s názvem „Příloha 2_Technická specifikace předmětu VZ.docx“ je v odstavci 
3.3.10 Provedení slepého liniového schématu popsáno provedení slepého liniového 
schématu. 
Dotaz: Bude zadavatel akceptovat technické řešení slepého schématu s elektronickým 
zobrazením stavu prvků rozváděče na čelní stěně NN dveří pomocí led indikace nebo na 
ochraně? 

4. V dokumentu s názvem „Příloha 2_Technická specifikace předmětu VZ.docx“ je v odstavci 
3.3.16 Systém sledování tlaku plynu v hermeticky uzavřené nádobě popsán způsob sledování 
tlaku plynu. 
Dotaz: Bude zadavatel akceptovat použití přenosného manometru s rychlospojkou pro místní 
ověření tlaku plynu v nádobě? Lze akceptovat pouze signály ze snímače tlaku plynu podtlak a 
vnitřní porucha? 

5. V dokumentu s názvem „Příloha 2_Technická specifikace předmětu VZ.docx“ je v odstavci 
3.3.17.1 Rozsah připojení popsán způsob přístupu do kabelové prostoru rozváděče. 
Dotaz: Bude zadavatel akceptovat přístup do kabelového prostoru ze zadní strany rozváděče? 

6. V dokumentu s názvem „Příloha 2_Technická specifikace předmětu VZ.docx“ je v odstavci 
3.3.17.6 Varianta pole s přípravou pro připojení zdroje popsán způsob doplnění MTN. 
Dotaz: Bude zadavatel akceptovat osazení MTN do tohoto pole rovnou ve výrobě? Je možné 
akceptovat odpojení MTN odpojovačem bez možnosti uzemnění 

7. V dokumentu s názvem „Rámcová dohoda.docx“ je v článku II. Odstavci 3 požadován termín 
dodání 6 měsíců. 
Dotaz: Je možné tuto dobu z Vaší strany prodloužit na 9 měsíců od doručení výzvy? 

Děkuji a jsem s pozdravem 

 

Odpověď č. 2: 

1. Zadavatel neakceptuje navržené řešení. 
2. Zadavatel neakceptuje navržené řešení. 
3. Zadavatel neakceptuje provedení liniového schéma navrženým způsobem. 
4. Zadavatel neakceptuje navržené změny. 
5. Zadavatel neakceptuje přístup do kabelového prostoru ze zadní části rozvaděče. 
6. Zadavatel neakceptuje osazení PTN pouze ve výrobě a trvá na odpojovači s uzemňovačem. 
7. . Zadavatel neakceptuje navrhovanou změnu. 

 

Vzhledem k povaze vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 Zadavatel rozhodnul o prodloužení lhůty 
pro podání nabídek, takto: 
 



Původní lhůta: 03. 04. 2023 v 10:00 hod. 
Nová lhůta: 04. 04. 2023 v 10:00 hod. 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1: Rámcová dohoda ke dni 24. 03.2023 
 
 
V Brně 
 
 
 
 
______________________ 

EG.D, a.s. 

Ing. Igor Földeši 
manažer veřejných zakázek 


		2023-03-24T13:48:12+0100
	Ing. Igor Földeši




